Администрация Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02.03.2011 г. № 13

Об утверждении перечня недвижимого имущества,
закрепленного за бюджетными учреждениями учредителем
или приобретенного ими за счет средств,
выделенных им на приобретение такого имущества,
в целях расчета субсидий бюджетным учреждениям
В соответствии с Федеральным Законом от 08.05.2010 г. № 83 –ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных
( муниципальных) учреждений», администрация Высокинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, закрепленного за бюджетными учреждениями учредителем или приобретенного ими за счет средств , выделенных им на приобретение такого имущества , в целях расчета субсидий бюджетным учреждениям согласно приложения № 1.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания..

Глава администрации
Высокинского сельского поселения: Волков Н.Е.

Приложение № 1
к постановлению
№ 13 от 02.03.2011г.

Перечень недвижимого имущества , закрепленного за бюджетными учреждениями учредителем или приобретенного ими за счет средств, выделенных им на приобретение такого имущества, в целях расчета субсидий бюджетным организациям
	Наименование недвижимого имущества, закрепленного за бюджетными учреждениями учредителем
	Адрес
местонахождения
имущества
	Правообладатель
	Наименование недвижимого имущества, приобретенного бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им на приобретение такого имущества

	1
	2
	3
	4

	Здание Высокинского СДК
	С.Высокое
Ул.Полевая, 2б
	МУ «Высокинский СДК»
	отсутствует

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙОБЛАСТИ _________________________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 02.03.2011 г. № 14
О порядке определения видов
особо ценного движимого имущества
автономных и бюджетных учреждений
Высокинского сельского поселения
Лискинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7 – ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», администрация Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
  2. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:
   - движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 190,0 тыс.рублей;
   - иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 190,0 тыс.
рублей, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено;
   - имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законом и иными нормативными правовыми актами.
При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности автономного или бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное бюджетным или автономным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.
  3. Администрация Высокинского сельского полселения Лискинского муниципального района выносит постановление об отнесении имущества автономных или бюджетных учреждений к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктами
1 и 2 настоящего постановления.
  4. Перечень особо ценного движимого имущества ведется бюджетным или автономным учреждением на основании данных его бухгалтерского баланса.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Высокинского сельского поселения: Н.Е.Волков

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙОБЛАСТИ _________________________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 03.03.2011 г. № 15
Об отнесении имущества бюджетных
учреждений Высокинского сельского
поселения Лискинского муниципального района
к категории особо ценного движимого имущества.

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Лискинского муниципального района от 13.07.2010 г. № 1422 «О мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений», постановлением администрации Лискинского муниципального района от 31.12.2010 г. № 2927 «Об утверждении программы по повышению эффективности бюджетных расходов Лискинского муниципального района Воронежской области на период до 2012 года», администрация Высокинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести к категории особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района имущество согласно приложению к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Высокинского сельского поселения: Н.Е.Волков

Приложение № 1

Перечень имущества бюджетных учреждений Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района, относимого к категории особо ценного движимого имущества
	№№ пп
	Наименование движимого имущества
	Правообладатель
движимого имущества
на праве оперативного
управления
	Балансовая стоимость движимого имущества, превышающая 190,0 тыс.руб.
	Балансовая стоимость движимого имущества, не превышающая 190,0 тыс.руб. без которого осуществление бюджетным учреждение своей основной деятельности будет существенно затруднено

	1.
	Электросинтезатор «Ямаха»
	СДК
	-
	28203

	2
	Акустическая система,2шт.
	СДК
	-
	16422

	3
	Мини диск «Дека»
	СДК
	-
	3808

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙОБЛАСТИ _________________________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 03.03.2011 г. № 17
Об отнесении имущества бюджетных
учреждений Высокинского сельского
поселения Лискинского муниципального района
к категории особо ценного движимого имущества.

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Лискинского муниципального района от 13.07.2010 г. № 1422 «О мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений», постановлением администрации Лискинского муниципального района от 31.12.2010 г. № 2927 «Об утверждении программы по повышению эффективности бюджетных расходов Лискинского муниципального района Воронежской области на период до 2012 года», администрация Высокинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести к категории особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района имущество согласно приложению к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Высокинского сельского поселения: Н.Е.Волков